

8. RUR

دانشگاه روند در سال ۲۰۱۳ در مسکو آغاز به کار کرد. این مؤسسه رتبه بندی، سالانه رتبه های حدود ۱۰۰۰ دانشگاه در ۸۰ کشور را در شاخص های مختلف منتشر می کند. یکی از فعالیت های مهم مؤسسه رتبه بندی روند، ارائه مشاوره به دانشگاه ها برای ارتقای سطح آموزش و پژوهش است. رتبه بندی جهانی دانشگاه ها (RUR)، ۸۲۹ مؤسسه آموزش عالی برتر جهان را با ۲۰ شاخص گروه بندی شده در چهار حوزه اصلی فعالیت شامل "تدریس"، "تحقیق"، "تنوع بین المللی" و "پایداری ملی" دانشگاه ارزیابی می کند. از مهم ترین مزایای این نظام رتبه بندی، ارزیابی دقیق دانشگاه ها در شاخص های مختلف و اعلام امتیاز و رتبه به تفکیک شاخص است.

معیارها و شاخص ها:

هدف این نظام رتبه بندی سنجش عملکرد مؤسسه های برتر جهان بر پایه چهار حوزه کلیدی آموزش، پژوهش، تنوع جهانی و پایداری مالی است. افزون بر این، مدیران دانشگاه می توانند وضعیت خود را تحلیل و ارزیابی نموده و دانشجویان نیز مؤسسه هدف خود را جهت ادامه تحصیل آسان تر برگزینند.

در حال حاضر ۱۱ دانشگاه از ایران توسط این مؤسسه رتبه بندی می شوند؛ اما دانشگاه صنعتی کربلانشاه توسط این مؤسسه رتبه بندی نمی شود (در حال اقدام برای تشکیل پروفایل و ثبت اطلاعات هستیم).

معیارها و شاخص های مورد نظر مؤسسه روند مطابق جدول زیر است:

معیار	شاخص	وزن (درصد)
پژوهش	نسبت تعداد استنادها به تعداد اعضای هیأت علمی دانشگاه	۸
	نسبت تعداد فارغ التحصیلان دکتری به دانشجویان ورودی دکتری	۸
	تأثیر نرمال شده استنادها	۸
	نسبت تعداد مقالات به کل اعضای هیأت علمی دانشگاه	۸
	شهرت جهانی پژوهش دانشگاه	۸
تنوع جهانی	تعداد اعضای هیأت علمی بین المللی	۲
	تعداد دانشجویان بین المللی	۲
	تعداد مقالات مشترک با نویسندگان بین المللی	۲
	شهرت بین المللی دانشگاه	۲
	سطح بین المللی دانشگاه	۲
پایداری مالی	نسبت درآمد دانشگاه به تعداد اعضای هیأت علمی	۲
	نسبت درآمد دانشگاه به تعداد دانشجویان	۲
	نسبت تعداد مقالات به درآمدهای پژوهش	۲
	نسبت درآمد پژوهشی دانشگاه به تعداد اعضای هیأت علمی	۲
	نسبت درآمد پژوهشی دانشگاه به کل درآمد دانشگاه	۲



۸	نسبت تعداد اعضای هیأت علمی دانشگاه به تعداد دانشجویان	آموزش
۸	نسبت تعداد اعضای هیأت علمی دانشگاه به تعداد فارغ التحصیلان دوره کارشناسی	
۸	نسبت تعداد فارغ التحصیلان دوره دکتری به تعداد اعضای هیأت علمی دانشگاه	
۸	نسبت تعداد فارغ فارغ التحصیلان دوره دکتری به تعداد فارغ التحصیلان دوره کارشناسی	
۸	شهرت جهانی آموزش	